
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE

N. 113 del 30-10-2015

OGGETTO

POR CAMPANIA FESR 2007/2013 OBIETTIVO OPERATIVO 1.1 - "REALIZZAZIONE DI UN
CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE - COD. SMILE 207 CUP I17H13001820006. APPROVAZIONE
SCHEMA DI BANDO E DISCIPLINARE DI GARA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 30-10-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso che:

Il Comune di Atripalda ha da tempo in programma di aumentare sul territorio cittadino i-

livelli di raccolta differenziata e pertanto ha approvato con ordinanza Sindacale
n°3118/07/08 dell’11/03/2008 il piano per la raccolta differenziata che prevede, tra l’altro,
l’obiettivo di individuare e realizzare un centro di raccolta comunale per imballaggi ed
ingombranti, da avviare successivamente ai centri di recupero o smaltimento;

Il Comune di Atripalda ha già adottato misure ordinarie utili alla raccolta-
differenziata, con l'obiettivo di raggiungere le percentuali individuate dall'articolo
205 del D.Lgs. n.152/2006 del Commissario di Governo per l'emergenza rifiuti nella
Regione Campania, attivando il sistema di raccolta rifiuti "Porta a Porta",
raggiungendo una percentuale media del 76% circa di raccolta differenziata.

con D.M. 8 aprile 2008, il Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, e-

ss.mm.ii., in ottemperanza al disposto del ex art. 183 comma 1 lett. cc) del D.lgs. 152/06, ha
disciplinato le modalità di realizzazione e gestione dei “centri di raccolta dei rifiuti urbani
raccolti in modo differenziato”;

  la Giunta Regionale della Campania, con delibera di G.R. n. 371 del 13.09.2013 pubblicata-

sul BURC n. 56 del 14.10.2013, ha pubblicato il bando per la realizzazione dei centri di
raccolta, giusto Decreto Dirigenziale n. 23 del 09.10.2013 Area Generale di coordinamento
n. 21 Programmazione e gestione Rifiuti - Settore 3 Monitoraggio Informazione e
valutazione;

- Il Comune di Atripalda, con delibera di Giunta Comunale n.88/09, ha approvato il progetto
preliminare per la realizzazione di un centro di raccolta per i rifiuti urbani raccolti in maniera
differenziata.

il progetto definitivo per la realizzazione di un centro di raccolta comunale è stato approvato-
in linea tecnica con delibera di G.C. n. 180 del 12.11.2013;

con delibera di C.C. n. 7 del 06.05.2014 è stato approvato il piano triennale delle OO.PP.-
2014-2016 e del piano annuale 2014 ove è prevista la realizzazione di un centro di raccolta;

con decreto dirigenziale n° 747 del 28/05/2014 il dipartimento salute e delle risorse naturali-
ha approvato la graduatoria finale per la realizzazione/ampliamento di centro di raccolta di
cui all’avviso pubblico emanato con D.D. n.23 del 09/10/2013 e che il progetto presentato
dal Comune di Atripalda è utilmente collocato in graduatoria;

con delibera di C.C. n. 33 del 27.08.2015 è stato approvato il piano triennale delle OO.PP.-

2015-2017 e del piano annuale 2015 che ha confermato la previsione;

con decreto dirigenziale n° 824 del 17/6/2015 il dipartimento salute e delle risorse naturali-
ha finanziato a favore del Comune di Atripalda,  l’importo di 171.517,71, per “la
realizzazione di un centro di raccolta comunale” cod. Smile 207 e cup I17H13001820006 “
POR Campania FESR 2007/2013 OB- OP 1.1 ;

con delibera di C.C. n.38 del 08/10.2015 veniva approvato il progetto definitivo per la-
realizzazione di un centro di raccolta comunale in località Valleverde costituente modifica alla



destinazione d’uso dell’area individuata catastalmente al foglio1 particella 1083 di mq 1027 già di
proprietà comunale e destinata dal vigente P.R.G. a standard urbanisti;

- Il Comune di Atripalda, con delibera di Giunta Comunale n. 200 del 29.10.2015, ha
approvato il progetto esecutivo per la realizzazione di un centro di raccolta per i rifiuti urbani
raccolti in maniera differenziata

Ritenuto
di dover precisare che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso,
inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto
a base di gara, ex art. 82, comma 2, lettera b), D. Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163, e successive
modificazioni e art. 118 lett.b) del DPR 5.10.2010 n. 207 con la procedura dell’esclusione
automatica delle offerte anomale ai sensi ex art. 122, comma 9, D. Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163; e
s.m.i.;.

Visti
il Dlgs 163/2006 e s.m.i.;·

la Convenzione per l’attuazione POR Campania FESR 2007/13 – Asse 1 - Obiettivo·
Operativo 1.1 tra la Regione Campania – AGC 21- Settore 03 e Comune di Atripalda ;

lo schema di bando di gara dei lavori pubblici ed il disciplinare di gara, in atti, ai sensi·

Procedura aperta, ai sensi dell’art.55 del D.Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163 e del D.P.R. n°207/2010, che
ha per la realizzazione di un centro di raccolta comunale” cod. Smile 207 e cup I17H13001820006
“ POR Campania FESR 2007/2013 OB- OP 1.1 ;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 del 01.12.2014 e del vigente
regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

di ritenere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare lo schema di bando   dei lavori pubblici ed il disciplinare di gara, in atti,ai sensi-
dell’art.   ai sensi dell’art.55 del D.Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163 e del D.P.R. n°207/2010, che ha per
oggetto la   “la realizzazione di un centro di raccolta comunale” cod. Smile 207 e cup
I17H13001820006 “ POR Campania FESR 2007/2013 OB- OP 1.1 ;

di precisare che il il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso, inferiore a
quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di
gara, ex art. 82, comma 2, lettera b), D. Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163, e successive modificazioni e
art. 118 lett.b) del DPR 5.10.2010 n. 207 con la procedura dell’esclusione automatica delle offerte
anomale ai sensi ex art. 122, comma 9, D. Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163; e s.m.i.;

di dover provvedere con successivo atto alla pubblicazione del bando con i relativi allegati,-
ai sensi dell’art. 66, comma 7, e dell’art. 122, comma 5, del Decreto Legislativo n°163/2006,
nonché dell’art. 19 della Legge Regionale n°3/200:

sul sito internet del Ministero: www.serviziocontrattipubblici.it;o
all’Albo pretorio del Comune di Atripalda;o

di accertare l’importo di euro 171.517,71 al cap. 849/13 c.a. e di imputare lo stesso importo-
al cap. 3200 D.D.R. C. 824/2015 ;
di imputare la somma  di  euro  43.500 al cap. 3200/2 di cui  euro 225 in attuazione-
dell’art.1 comma 65e 67 della legge 266/2005;
di dare atto che il codice Cig è il seguente: 64470745C4-





Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 30-10-2015 Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 30-10-2015 Il Responsabile del II SETTORE
Ing. Aquino Silvestro

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


